



Solutions that work for you

Unik System Design A/ S

Boulevarden 19E, 7100 Vejle

CVR-nr. 17 51 26 92

Årsrapport 2022/23

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. september 2023

Dirigent:

.....
Kjeld Lindberg Iversen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Unik System Design A/S
Adresse, postnr., by	Boulevarden 19E, 7100 Vejle
CVR-nr.	17 51 26 92
Stiftet	28. december 1993
Hjemstedskommune	Vejle
Regnskabsår	1. juli 2022 - 30. juni 2023
Hjemmeside	www.unik.dk
E-mail	unik@unik.dk
Telefon	76 42 11 00
Telefax	76 42 11 01
Bestyrelse	Kjeld Lindberg Iversen, formand Freddy Lykke Nielsen Kristian Bonde Jens Find
Direktion	Jens Find
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Lysholt Allé 10, 7100 Vejle

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
Hovedtal					
Nettoomsætning	190.736	171.036	149.459	137.744	140.915
Bruttoresultat	133.487	125.344	113.116	104.616	105.775
Resultat af primær drift	5.581	12.766	20.310	11.655	16.348
Resultat af finansielle poster	1.214	-551	1.028	-455	233
Årets resultat	6.014	10.585	17.246	8.812	13.609
Balancesum					
Balancesum	34.624	37.900	32.885	37.444	44.224
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.158	4.099	2.770	953	1.641
Egenkapital	12.258	16.244	13.108	15.362	20.149
Nøgletal					
Likviditetsgrad	124,8 %	135,8 %	135,8 %	237,6 %	161,7 %
Soliditetsgrad	35,4 %	42,9 %	39,9 %	41,0 %	45,6 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede					
	212	203	159	163	157

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger og Nøgletal". Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Unik System Design A/S' hovedaktivitet er at udvikle, levere og servicere IT-løsninger til advokater samt til bolig- og ejendomsadministration.

Selskabet er i gang med meget betydelige investeringer i en ny Software as a Service platform og nye produkter til begge markeder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på 6.014.087 kr. mod et overskud på 10.585.105 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2023 udviser en egenkapital på 12.257.629 kr.

Virksomhedens omsætning og resultat er som forventet og anses som tilfredsstillende.

Videnressourcer

Udviklingen i selskabets aktivitetsgrundlag er afhængig af vores medarbejdere trives samt deres fortsatte kompetenceudvikling. For at kunne tiltrække og fastholde kompetente medarbejdere investeres der løbende i intern og ekstern uddannelse af medarbejdere samt udvikling af et godt arbejdsmiljø.

Påvirkning af det eksterne miljø

Selskabet ønsker at opføre sig ansvarligt i miljø- og klimaspørgsmål og sørger derfor at tage hensyn til klima og miljø i selskabets løbende drift.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Det er væsentligt for selskabet konstant at være på forkant med kundernes behov samt den teknologiske udvikling inden for IT-verdenen. Der er således i årets løb afholdt betydelige omkostninger til nyudvikling samt videreudvikling af eksisterende produkter.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Som følge af vækst i virksomheden forventes en stigning i omsætningen for 2023/24 i omegnen af 5 - 10 % og et resultat for det kommende år, i niveauet 5 - 10 mio.kr., som en konsekvens af fortsat markante investeringer i produkt og marked.

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Resultatopgørelse

Note	kr.	2022/23	2021/22
	Nettoomsætning	190.736.283	171.035.723
	Andre driftsindtægter	21.000	128.631
	Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-18.264.016	-17.331.584
	Andre eksterne omkostninger	-39.006.125	-28.488.695
	Bruttoresultat	133.487.142	125.344.075
2	Personaleomkostninger	-124.853.224	-110.038.402
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.032.326	-2.411.096
	Resultat før finansielle poster	5.601.592	12.894.577
	Indtægter af kapitalinteresser	0	-182.331
3	Finansielle indtægter	1.286.736	464.087
4	Finansielle omkostninger	-73.155	-833.134
	Resultat før skat	6.815.173	12.343.199
5	Skat af årets resultat	-801.086	-1.758.094
	Årets resultat	6.014.087	10.585.105

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Balance

Note	kr.	2022/23	2021/22
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Immaterielle anlægsaktiver		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	102.529	411.858
		102.529	411.858
7	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.678.113	6.242.891
		4.678.113	6.242.891
8	Finansielle anlægsaktiver		
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	1.933.192	1.827.097
		1.933.192	1.827.097
	Anlægsaktiver i alt	6.713.834	8.481.846
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	66.656	360.175
		66.656	360.175
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.823.966	5.670.996
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	11.064.604	9.720.995
11	Udskudte skatteaktiver	622.321	423.948
	Tilgodehavende selskabsskat	0	125.000
	Andre tilgodehavender	1.589.046	1.925.631
		18.099.937	17.866.570
9	Værdipapirer og kapitalandele	8.758.145	7.888.767
	Likvide beholdninger	984.987	3.302.502
	Omsætningsaktiver i alt	27.909.725	29.418.014
	AKTIVER I ALT	34.623.559	37.899.860

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Balance

Note	kr.	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
10	Aktiekapital	1.000.000	1.000.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	79.973	321.250
	Overført resultat	11.177.656	4.922.292
	Foreslået udbytte	0	10.000.000
	Egenkapital i alt	<u>12.257.629</u>	<u>16.243.542</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.978.543	6.215.289
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	4.111.422
	Anden gæld	11.387.387	10.949.607
12	Periodeafgrænsningsposter	0	380.000
		<u>22.365.930</u>	<u>21.656.318</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>22.365.930</u>	<u>21.656.318</u>
	PASSIVER I ALT	<u>34.623.559</u>	<u>37.899.860</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 14 Nærtstående parter
- 15 Resultatdisponering

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Egenkapitalopgørelse

Note	kr.	Aktiekapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	Egenkapital 1. juli 2021	1.000.000	0	3.607.500	8.500.000	13.107.500
15	Overført via resultatdisponering	0	321.250	263.855	10.000.000	10.585.105
	Andre værdireguleringer af egenkapital	0	0	1.050.937	0	1.050.937
	Udloddet udbytte	0	0	0	-8.500.000	-8.500.000
	Egenkapital 1. juli 2022	1.000.000	321.250	4.922.292	10.000.000	16.243.542
15	Overført via resultatdisponering	0	-241.277	6.255.364	0	6.014.087
	Udloddet udbytte	0	0	0	-10.000.000	-10.000.000
	Egenkapital 30. juni 2023	1.000.000	79.973	11.177.656	0	12.257.629

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023**Noter****1 Anvendt regnskabspraksis**

Årsrapporten for Unik System Design A/S for 2022/23 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse for modervirksomheden, da modervirksomhedens pengestrømme indgår i den samlede pengestrømsopgørelse for koncernen.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen**Nettoomsætning**

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Færdiggjorte udviklingsprojekter	3-5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede og associerede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023**Noter****1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)****Balancen****Immaterielle anlægsaktiver**

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions- salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 3-5 år og overstiger ikke 20 år.

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Patenter afskrives lineært over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 5 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer, indregnet under omsætningsaktiver, måles til dagsværdi på balancedagen.

Børsnoterede værdipapirer måles til børskurs.

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023**Noter****1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)****Egenkapital*****Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode***

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i kapitalinteresser i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Reserve for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger afskrives eller udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Hvis det ikke er muligt at opgøre en pålidelig dagsværdi efter ovenstående niveauer, måles aktivet eller forpligtelsen til kostprisen.

Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster +/- Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Noter

kr.	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	123.195.184	108.538.621
Pensioner	38.763	35.679
Andre omkostninger til social sikring	1.619.277	1.464.102
	<u>124.853.224</u>	<u>110.038.402</u>
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	 <u>212</u>	 <u>203</u>
 Vederlag til selskabets direktion og bestyrelse udgør samlet 1.882.500 kr. (2021/22: 1.860.000 kr.).		
kr.	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	189.522	59.289
Andre finansielle indtægter	1.097.214	404.798
	<u>1.286.736</u>	<u>464.087</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	24.388	15.514
Andre finansielle omkostninger	48.767	817.620
	<u>73.155</u>	<u>833.134</u>
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	999.459	2.059.422
Årets regulering af udskudt skat	-198.373	-301.328
	<u>801.086</u>	<u>1.758.094</u>

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Noter

6 Immaterielle anlægsaktiver

kr.	Færdiggjorte udviklingsprojekter
Kostpris 1. juli 2022	3.977.640
Kostpris 30. juni 2023	3.977.640
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	3.565.782
Afskrivninger	309.329
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	3.875.111
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	102.529

Færdiggjorte udviklingsprojekter

Udgifter til udviklingsomkostninger omfatter udvikling og test af software til brug for ejendomsadministration. Omkostningerne sammensætter sig af direkte lønninger som registreres igennem selskabets projektmodul. Udviklingsomkostningerne afskrives over 3 år.

Salg af softwaren har i 2022/23 generet et positivt dækningsbidrag.

Ledelsen har positive forventninger til softwarens anvendelse og har ikke konstateret indikation på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

7 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. juli 2022	18.611.970
Tilgange	1.158.220
Afgange	-365.790
Kostpris 30. juni 2023	19.404.400
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	12.369.079
Afskrivninger	2.722.998
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-365.790
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	14.726.287
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	4.678.113

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Noter

8 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Deposita, finansielle anlægsaktiver
Kostpris 1. juli 2022	1.827.097
Tilgange	106.095
Kostpris 30. juni 2023	1.933.192
Værdireguleringer 1. juli 2022	0
Værdireguleringer 30. juni 2023	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	1.933.192

9 Værdipapirer og kapitalandele

Dagsværdioplysninger

kr.	Børsnoterede værdipapirer
Dagsværdi 30. juni	8.758.146
Værdireguleringer i resultatopgørelsen	235.284
Dagsværdiniveau	1

kr.	2022/23	2021/22
-----	----------------	----------------

10 Aktiekapital

Aktiekapitalen er fordelt således:

Aktier, 1.000 stk. a nom. 1.000,00 kr.	1.000.000	1.000.000
	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 1.000.000 kr. de seneste 5 år.

kr.	2022/23	2021/22
-----	----------------	----------------

11 Udskudt skat

Udskudt skat 1. juli	-423.948	-147.726
Årets regulering	-198.373	-301.328
Tilgang ved fusion	0	25.106
Udskudt skat 30. juni	-622.321	-423.948

Udskudt skat omfatter materielle anlægsaktiver.

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Noter

12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningspost under forpligtelser 0 kr. (2021/22: 380.000 kr.) udgøres af indtægter, der først kan indtægtsføres i det efterfølgende regnskabsår.

13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i JFIH-koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Andre økonomiske forpligtelser

Der er indgået leasing- og lejekontrakter med varierende opsigelsesvarsler. Leasing- og lejenforpligtelsen i opsigelsesperioden udgør 2.711.440 kr. (2021/22: 2.105.717 kr.)

14 Nærtstående parter

Unik System Design A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/ Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
Unik IT A/S	Boulevarden 19E, Vejle	Hovedaktionær

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
JFIH ApS	Vejle	www.cvr.dk
Unik IT A/S	Vejle	www.cvr.dk

Transaktioner med nærtstående parter

Unik System Design A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

kr.	2022/23	2021/22
Salg af tjenesteydelser, koncernselskaber	3.580.000	2.600.000
Køb af tjenesteydelser, koncernselskaber	1.331.067	1.989.312
Renteindtægter, koncernselskaber	189.522	59.289
Renteudgifter, koncernselskaber	24.388	15.514
Modtaget koncerntilskud	0	1.050.937
Tilgodehavende hos koncernselskaber	11.064.604	9.720.995
Gæld til koncernselskaber	0	4.111.422

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Noter

kr.	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
15 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	10.000.000
Reserve for udviklingsomkostninger	-241.277	321.250
Overført resultat	<u>6.255.364</u>	<u>263.855</u>
	<u><u>6.014.087</u></u>	<u><u>10.585.105</u></u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jens Jensen Find

Direktør

På vegne af: Unik System Design A/S

Serienummer: d91ee1b4-c5d4-4873-ac07-b3d53dcce46e

IP: 194.192.xxx.xxx

2023-09-04 07:36:06 UTC



Jens Jensen Find

Bestyrelse

På vegne af: Unik System Design A/S

Serienummer: d91ee1b4-c5d4-4873-ac07-b3d53dcce46e

IP: 194.19.xxx.xxx

2023-09-04 07:38:59 UTC



Freddy Lykke Nielsen

Bestyrelse

På vegne af: Unik System Design A/S

Serienummer: ad45d25c-4025-4b0a-94c9-138c502a9777

IP: 85.191.xxx.xxx

2023-09-04 07:40:54 UTC



Kristian Bonde

Bestyrelse

På vegne af: Unik System Design A/S

Serienummer: 1d226165-514a-4744-8a60-7dfe9f531735

IP: 87.52.xxx.xxx

2023-09-04 08:03:09 UTC



Kjeld Lindberg Iversen

Dirigent

På vegne af: Unik System Design A/S

Serienummer: c28d90b7-51ae-409f-9b3e-c744d5e334e0

IP: 80.208.xxx.xxx

2023-09-04 08:04:43 UTC



Kjeld Lindberg Iversen

Bestyrelsesformand

På vegne af: Unik System Design A/S

Serienummer: c28d90b7-51ae-409f-9b3e-c744d5e334e0

IP: 80.208.xxx.xxx

2023-09-04 08:04:43 UTC



Penneo dokumentnøgle: QNG1V-0C6H3-VOOLA-JHEKS-DWE7W-88LY5

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Henrik Strange Meldahl

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 6545a869-709f-4ebd-a381-66864de59f5b

IP: 77.213.xxx.xxx

2023-09-04 12:34:46 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>